Município de Pastos Bons - MA VOL. V - N“ 0114112025

ISSN - 2965 - 0979

TERÇA •> 17 DE JUNHO DE 2025Diário oficiaL
EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMAENENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO OE CONTRATO N“ 093/2025-PMPB

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO 3® TERMO ADITIVO DO CONTRATO N“ 081/2023

PUBLICAÇÃO MURAL EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO. ATO DE COOPERAÇÃO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 025/2025 - PMPB • PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 2025018/2025

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA N“ 09/2025

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ■ ELETRÔNICA N» 007/2025

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

TERCeiRQS

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

1

1

1

1

1

COMISSÃO PERMAENENTE OE LICITAÇÃO

r^ ERRATA r^ AVISO DE tICITAÇÂO jà
á

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 093/2025-PMPB.
Publicado no Diário Oficial do Município (DOM) do dia 26 de maio de 2025. pag. 01.

Onde se lê: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ

nooe.OBO.ese/OOOl-ee. Lela-se: CONTRATANTE: Fundo De Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação, CNPJ n° 49.783.130/0001-37 VALBEA PEREIRA DA SILVA SOUSA

Secretária Municipal de Educação. Pastos Bons em 10 de junho de 2025.

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ■ ELETRÔNICA N® 09/2025 A Prefeitura

Municipal de Pastos Bons - MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

que fará realizar, sob a égide da Lei n,® 14.133/2021 e suas alterações posteriores,

da Lei Complementar n.® 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste

certame, licitação na modalidade Concorrência - Eletrônica, do tipo Menor Preço

Global, objetivando a Contratação de empresa especializada para a construção do

espaço esportivo comunitário, no Município de Pastos Bons/MA. CONFORME

CONTRATO DE REPASSE N® 969385/2024/MESP/CAIXA. A sessâo será realizada

através do Portal Compras Pastos Bons, pelo endereço eletrônico

https://www.compraspastosbonsma.com.br/, com data de abertura agendada para 08

de julho de 2025 às 10:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal

da Transparência do Município pelo endereço www-pastosbons.ma.gov.br, ou ainda

pelo

https://www.compraspastosbonsma.com.br/ e ainda no Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP). Pastos Bons - MA, 13 de Junho de 2025. Cândido

Coelho de Sá Neto, Agente de Contrataçâo/Pregoeíro.

r^ ERRATA
Á

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO 3“ TERMO ADITIVO DO CONTRATO

N® 081/2023. Publicado no Diário Oficial do Município (DOM) do dia 11 de junho de

2025, pag. 01, Onde se lê: LUCILA MATIAS AMARANTE, Brasileira, CPF n“

204.935.171-20. Leia-se: DIVALDO MARTINS DE SOUSA, inscrito no CPF

398.211.963-49 VERA LÚCIA FERREIRA COSTA MOTA, Secretária Municipal de

Saúde, Pastos Bons em 12 de junho de 2025.

Portal Compras Pastos Bons,endereço

rr
r AVISO DÊ LICITAÇAO jr

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO ^ Â
i

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA • ELETRÔNICA N® 007/2025 A Prefeitura

Municipal de Pastos Bons - MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

que fará realizar, sob a égide da Lei n.® 14.133/2021 e suas alterações posteriores,

da Lei Complementar n.® 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste

certame, licitação na modalidade Concorrência - Eletrônica, do tipo Menor Preço

Global, objetivando Registro de preço para contratação de empresa especializada

para os sen/iços de pavimentação em blocos de concreto sextavado no município de
Pastos Bons/MA.. A sessão será realizada através do Portal Compras Pastos Bons,

pelo endereço eletrônico https://www.compraspastosbonsma.com,br/ , com data de

abertura agendada para 04 de Julho de 2025 às 10:00. O edital e seus anexos

encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço

www.pastosbons.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Compras Pastos Bons,

https://www.compraspastosbonsma.com.br/ e ainda no Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP). Pastos Bons - MA, 16 de Junho de 2025. Cândido

Coelho de Sá Neto Agente de Contrataçâo/Pregoeíro.

PUBLICAÇÃO MURAL EXTRATO OE TERMO DE COOPERAÇÃO. ATO DE

COOPERAÇÃO TÉCNICA - PARTES: Prefeitura Municipal de Pastos Bons/MA X

Prefeitura Municipal de FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA. OBJETO: Adesão à ARP

do município de Pastos Bons/MA na condição de carona - possibilidade jurídica.

OBJETIVO: Utilizar provisoriamente os preços registrados na Ala de Registro de

Preços n® 025/2025 - PMPB que tem por objeto a Contratação de empresa de

engenharia para: Registro de preço para eventual contratação de pessoa jurídica

para prestação de serviços regulares de manutenção preventiva e corretiva, melhoria

e acompanhamento integral para sistema de iluminação pública do Município de

Pastos Bons - MA, nos quantitativos de até 50% (cinquenta por cento) para os itens

requeridos. ORIGEM: Concorrência Eletrônica n® 04/2025 - PMPB , ARP n® 025/2025

- PMPB, N® Processo Administrativo: 2025018/2025. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Decreto n® 11.462, de 31 de março de 2023. em especial o artigo 86, § 2®, incisos I, II

e III da Lei Federal n° 14.133/2021. PUBLIQUE-SE: Para a ciência dos interessados.

Pastos Bons/MA, 17 de junho de 2025. José Burnett Pereira da Silva , Secretária

Municipal de Administração.

CERTIFICADO DIGITALMENTE

E COM CARIMBO DE TEMPO
H2vmw.pastosbons.ma.gov.br EXECUTIVO

I^BÒNS - MA
’ DE 2025

* -íi'

;. plÁRId OFICIASPpáíCÍRfO DE P/S!
' VOL, V - N" OU^^^IERÇA -

ISSNr2965-oJ

. Município de Pastos Bons - MA

f Diário oficiaL B

í»V B h i 8/ '
t ».

\

^ PREFEITURA D£ ^

Uma cidade para o d o s

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000

Pastos Bons - MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

município DE Assinado de forma
P®*" município

PASTOS ; de pastos

BONS:05277T7 bons:05277i73000175
, ■ Dados: 2025.06.17

3 000 1 75 20:39:33-0300'

CERTIFICADO DIGITALMENTE

E COM CARIMBO DETEMPO www.pastosbons.ma.gov.br EXECUTIVO

uiM«iu uríVíHu ,

DOS municípios
SãO LUÍS, QUAPnrA * 18 DE JlfNHO DE 2025 * VOL. 19, N« 3624/2025

ISSM 2763-860X
0» eS1AP»OD MAPíWMiO

138PORTARIA m 2S6I202S - GAB/PMLV

PORTARIA m 257/2025 - GAB/PMLV

PORTARIA m 258/2025 - GAB/PMLV

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO MATO

PORTARIA m 258/2025 - GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N9 259/2025 - GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA NS 260/2025 - GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORETO

DECRETO NS 014, DE 17 DE JUNHO DE 2025

DECRETO N9 015, DE 17 DE JUNHO DE 2025

EDITAL DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE SOCIAL - REURB-S „

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÔES

DECRETO N2 036, DE 17 DE JUNHO DE 2025
EXTRATO DO CONTRATO 226/2025

EXTRATO DO CONTRATO 237/2025

EXTRATO DO CONTRATO 238/2024

EXTRATO DO CONTRATO 239/2025

RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N« 16/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO N^ 04/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA ELETRÔNICA N^ 004/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 21/2025

EXTRATO DE CONTRATO N^ 082/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 049/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N^ 006/2025
EXTRATO DE CONTRATO N® 083/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N^ 049/2024, PREGÃO ELETRÔNICO NS 006/2025

EXTRATO DE CONTRATO N® 084/2025-PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 049/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N^ 006/2025.

EXTRATO DE CONTRATO NS 085/2025 -PROCESSO ADMINISTRATIVO N^ 049/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N^ 006/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE NINA RODRIGUES

DECRETO m 12/2025, DE 17 DE JUNHO DE 2025
EXTRATO DO CONTRATO: CONTRATO NS 122/2025

EXTRATO DO CONTRATO: CONTRATO N^ 123/2025

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATO N^ 124/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO MARANHÃO

DECRETO N.8 09, DE 17 DE JUNHO DE 2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D ÁGUA DAS CUNHÀS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS m 025/2025

DECRETO N9 129. DE 03 DE JUNHO DE 2025

DECRETO m 130, DE 16 DE JUNHO DE 2025
HOMOLOGAÇÃO Â ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N^ 01011405/2024
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N» 008/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA NS 007/2025
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA N^ 09/2025
ERRATADE PUBLICAÇÃODE EXTRATODE CONTRATON^ 093/2025-PMPB
ERRATADE PUBLICAÇÃODE EXTRATODO 3^ TERMOADITIVODO CONTRATO N^ 081/2023

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO. ATO DE COOPERAÇÃO - ARP N^ 025/2025 - PMPB - PROC. ADM. 2025018/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULINO NEVES

DECRETO N2 018, DE 17 DE JUNHO DE 2025
REGIMENTO INTERNO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N^. 06/2025-SRP
RATIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N^ 40/2025
RATIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGILIDADE DE UCITAÇÃO NS 39/2025
RESENHA DO CONTRATO N^ 193/2025

RESENHA DO CONTRATO NS 194/2025

RESENHA DO CONTRATO N^ 195/2025

RESENHA DO CONTRATO NS 196/2025

RESENHA DO CONTRATO N^ 197/2025

RESENHA DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Ne 205/2022

RESENHA DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N® 205/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII

TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBIUDADE DE LICITAÇÃO 015/2025 - EDUCAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS

AVISO DE CANCELAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Ne 030/2025

PREGÃO ELETRÔNICO 032/2025-SRP
RELATÓRIO FINAL - PROC. ADM. 005/2025-SEMUS

RELATÓRIO FINAL - PROC. ADM. 005/2025-SEMUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÁO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.e 012/2025

ATA DÊ REGISTRO DE PREÇOS N.e 013/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.e 014/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.e 015/2025

139

139

139

139

139

140

140

140

140

140

141

141

141

141

141

142

142

142

142

142

143

143

143

144

144

144

144

144

144

144

145

145

159

159

160

161

171

171

172

172

172

172

172

172

173

175

175

175

175

176

176

176

176

176

176

177

177

177

177

177

177

177

178

178

178

196

199

203

•lif 1 íW:l>14 Lii2 nr*l •!-LMtlllik'uiM«tu ur-rt.íHu .

DOS municípios ISSN 27S3’860X
DO £31*09 99 MtíHiam

ESPÁTUU DÊ 2" CABO
PLÁSTICO

RS 419,60RS 10,49UND 40ATUS268

RS 325,50RS 10.8530ÜND269 APARADEiRA PARA TINTA ATLAS

RS 5.916.72270 riNTAACRiUCA CERÂMICA CORAL R$ 66.48GAUO 39

RS 2.077,46RS 13,49154ATLAS UND271 FITA CREPE

RS 3.478,12RS 39,0889CORAL GALAO272 VERNIZ MOGNO

RS 322.32RS 0,79408FOLHALIXA PARA MADEIRA 3M273

RS 1.062,60RS 3,85FOLHA 2763M274 LIXA PARA FERRO

RS 690.12RS 2.842433M FOLHA275 LIXA DAGUA

PISTOLA DÊ AR PINTURA

ALUMÍNIO
RS 4.837,0025 RS 193,48UNIDVONDER276

RS 1.247,40BROCHA DE PÉLO RS 6,30ÜNID 198ROMA277

FOLHA DE MADEIRITE DE 1.60

X 2.20 X 0,05 MM
RS 13.277.52RS 54,64FOLHA 243NATURAL278

FOLHA DE MADEIRITE DE 1.60

X 2.20X0,10 MM
RS 23.108,58RS 63,66363FOLHANATURAL279

FOLHA DE MADEIRITE DE 1.60

X 2.20X0,20 MM
RS 13.821,50RS 125,65110FOLHANATURAL280

RS 1.323.26RS 2,18METRO 607NATURAL281 RIPA MADEIRA MISTA

RS 8.316,00RS 37,80220METRONATURALMADEIRA 0,25 X 0,20282

PORTA ALMOFADA DE 80 X RS 13.052,48RS 233,0856JNIDNATURAL283
2.10

PORTA ALMOFADA DE 0,60 X RS 11.216.80RS 200,3056NATURAL UNID284
2.10

RS 9.915,84RS 100,1699JNIDNATURALCAIXILHO 0,80 X 2.10 (IPE)285

RS 4,052,00RS 81,0450UNIDCAIXILHO 0,80 X 2,10 (MISTO) NATURAL286

R$ 219,187,50RS 41,755250UNIDBRAVOCIMENTO287

RS 252.392,00RS 180,281400NATURAL M3288 AREIA

RS 103.244,40RS 245,82420M3NATURAL289 BRITA 0

RS 119,500,50RS 227,62525M’NATURAL290 BRITA 1

RS 143.388,00RS 819,36175MILNATURALrijOLO291

RS 152.947,20RS 1.092,48140MILNATURALTELHA292

RS 114.718,80RS 273,14CARRADA 420NATURAL293 BARRO

RS 2.706.739,80VALOR TOTAL

Importa-se o valor da presente empresa na importância total de R$ 2.706.739,80 (dois milhões, setecentos e seis mil, setecentos e trinta e nove

reais e oitenta centavos). PUBLIQUE-SE. Olho d’Água das Cunhas - MA, 11 de junho de 2025. SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO,

SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO - EUSVALDO ANDRADE DA SILVA. Portaria n« 003/2025, de 01 de janeiro de 2025. Decreto n^ 123/2025, de 06 de

janeiro de 2025. Responsável legal da CONTRATANTE,

Publicado por: EUSVALDO ANDRADE DA SILVA
Código identificador: 7dad75479bd231a24ff65e033bafcc07

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA N2 007/2025 A

Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA. torna público para o

conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.*

14,133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.«

123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA N2 007/2025

nWi I'T 11 #

üfrtKIU UriVIML *

DOS MUNICÍPIOS
I

iA ”

ESTADO 09 MAWfílJtí?

Mim^maSDO

MAaawHEo

JOSE ROBERTO COSTA SANTOS

Presidente

www.famem.org.br

Federação dos Municípios do Estado do Maranhão

Avenida dos Holandeses. N2 6, Quadra 08, CEP: 65071380

Calhau - São Luís / MA

Contato: 9821095400

www.diariooficlaLfamem.org.br

Dígitally signed afy FEDERACAO DOS
MUNICÍPIOS DO ESTADO DO MARANHAO.

municípios do ESTADOÍ,^f?r="cM,™Uu=Ce«ilicadoDign.lPJ
A1; Presencial; 41346144000181; AC SynguIariD
Múltipla. cn=FEDERACAO DOS MUNICÍPIOS DO
ESTADO DO MIVTANHAO:12526786000164
Date: 18.06.2025 05:32:12 43300

FEDERACAO DOS

DO MARANHAO:

12526786000164

a 11 iTmiT á*m*